CODICES 

A = Aragonensis [Barcelona, ACA, Còdex de la Generalitat 1], saeculi XV 

A1 = prima manus 

A2 = correctiones posteriores  

E = Escurialensis e.ii.13, saeculi XV 

E1 = prima manus 

E2 / E3 = correctiones posteriores  

C = Colombinus 5-5-31, saeculi XV 

C1 = prima manus 

C2 / C3 = correctiones posteriores  

U = Vrgeliensis 2105, saeculi XV 

U1 = prima manus 

U2 / U3 = correctiones posteriores  

CORRECTORES AC EDITORES PRAECIPVI 

Abadal-Rubió = D’ABADAL-RUBIÓ (1910) 

Iglesia = IGLESIA FERREIRÓS (2003) 

Pujol = VALLS I TABERNER-PUJOL I TUBAU (1927)  
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COMPENDIVM CONSTITVCIONVM GENERALIVM CATHALONIE

NARCISSI DE SANCTO DIONISIO

Quoniam Constituciones generales Cathalonie in earum primordio per multos
Reges Aragonum et Principes Cathalonie successiuis temporibus in diuersis
generalibus Curiis absque titulorum consequencia et ordine fuerunt prolixe descripte,5

qua de re aliquociens eciam magni iuriste non habent in promptu talem earum
noticiam qualem pro dirimendis cito controuersiis oporteret; ob quod Rex
Ferdinandus, memorie recolende, in ciuitate Barchinone celebrando Cathalanis
Curiam generalem, statuit Constituciones prefatas ac Vsaticos et Capitula Curiarum
aliaque iura huius patrie, eo ut essent omnibus tam clericis quam mere laycis magis10
nota, debere de latino in romancio siue lingua Cathalana uulgari reduci, et deinde tam
ille de latino quam de romancio sub congruis titulis collocari; unde oporteret infinitos
libros antiquos destrui et alios non sine magnis dispendiis, laboribus et expensis de
nouo fieri, eo quod quilibet aduocatus antequam officio patrocinandi utatur librum
dictorum iurium huius patrie teneatur penes se habere, cum secundum iura predicta15

debeant omnes cause in Cathalonia terminari, que quidem destruccio et inmutacio tot
librorum in maximum dispendium Rei Publice redundaret, ideo perquirenda uisa fuit
alia uia per quam absque inmutacione uoluminum antiquorum predicti domini Regis
uoluntas compleatur. Hinc ego Narcissus de Sancto Dionisio, canonicus Barchinone,
minimus inter legum ceteros professores, ad meam multorumque et dicte Rei Publice20
utilitatem presens opusculum compilaui, arctum quidem corpore, uiribus tamen
amplum, quod decreui «compendium» nominari, eo quod sub breui compendio

1  COMPENDIVM … 2 DIONISIO] Incipit prologous Conpendii Constitucionum Catalonie
generalium E : Incipit prologus Compendii ...utionum (folio corrupto) Cathalonie generalium
C : Incipit prologus Compendii Constitucionum Cathalonie UPujol  3  generales Costituciones
E  |  per bis E  4  ...halonie [...] ...uersis [...] ...-orum [...] ... escripte folio corrupto C  5  Curiis
U2 : Cariis U1  |  fuerint C  6  de re E2 : dere E1  |  aliquociens E2 : eciam aliquociens E1